

Alvar Aalto-sällskapet i Sverige

Org nr 802406-3508

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamhetens art och inriktning

Sällskapets styrelse har bestått av Alec Aalto hedersordförande, Rasmus Wærn ordförande, Jan-Krister Boman, Arne Branzell, Johan Celsing, Olle Granath, Kristian Gullichsen, Bengt OH Johansson, Tomas Lidman, Kajsa Mattas, Greger Palmstierna, Eva Rudberg, Thomas Sandell, Beate Sydhoff, Bo Sylvan, Robert Weil, Carl Johan Åberg.

Greger Palmstierna har i styrelsen fungerat som kassaförvaltare, Jan-Krister Boman som projektsekreterare och Bo Göran Hellers har adjungerats till styrelsen som administrativ sekreterare.

Arbetsutskottet har bestått av Rasmus Wærn, Jan-Krister Boman, Olle Granath, Greger Palmstierna och Bo Göran Hellers därtill som adjungerad sekreterare.

Liisa Liikala som under året varit behjälplig med Sällskapets bokföring har likaså adjungerats till AU:s sammanträden

Valberedningen har bestått av Hedvig Hedqvist sammankallande, Bengt Packalén och Joen Sachs.

Revisorer har varit Hannu Harju auk. revisor, Öhrlings PriceWaterhouseCoopers AB och arkitekt SAR MSA Hans Murman.

Sällskapet har under året haft sin adress hos Arkitekturmuseet, Skeppsholmen, Stockholm.

Sällskapet har under året haft 2 protokollförda sammanträden, arbetsutskottet 3.

Årsavgiften har varit 100:- för enskild medlem och 2 000:- för företag. Ständig enskild medlem betalar 2 000:-. Vänskatten för Aaltomöbel har varit 40:- och för vas 20:-.

Sällskapet har fyra hedersmedlemmar: fil.dr Göran Schildt, arkitekt SAR Carl Nyrén och ambassadören Heikki Talvitie samt arkitekt SAR Erik Stark.

Utskicken till Sällskapets medlemmar har ombesörjts av Marie Brumberg AB, Föreningssevice Östervåla/Halstavik.

Det välbesökta årsmötet avhölls lördagen den 10 februari i Finlandsinstitutets festsal. Den efterföljande soarén, som gavs i samarbete med Samfundet Sverige-Finland och Finlandsinstitutet, bjöd på en redogörelse av arkitekten Eric Adlercreutz från den finska räddningskommittén om nuläget för Aaltobiblioteket, och en föreläsning av arkitekten Stuart Wrede. Musiken framfördes av Cecilia Zilliacus, violin och Kati Raitinen cello.

Under året arrangerades utställningar på Framtidsmuseet i Borlänge, februari-mars. Utställningen invigdes av riksdagsman Peter Hultqvist. Aaltoseminarium arrangerades i

samverkan med ABF i nedre Siljan med Stadsarkitekt Arne Ludvigsson från Borlänge, arkitekt och förre Aaltomedarbetaren Leif Englund, Helsingfors samt Jan-Krister Boman. Utställning ägde även rum på stadsbiblioteket i Haparanda juni-september med seminarium på Ainemuseet i Torneå med medverkan av arkitekt Mats Jacobsson, MAF arkitekter, Luleå, arkitekt Maija Kairamo, Helsingfors, arkitekt Matti Porkka, Torneå och kulturchefen Tapio Salo, Haparanda samt Jan-Krister Boman.

För att understödja det ryska intresset och engagemanget för biblioteket i Viborg tog Rasmus Wærn initiativ till en bok om biblioteket på ryska, av (i huvudsak) ryssar och för ryssar. Vår partner i projektet heter Liubov Kudriavtseva, rysk konsthistoriker verksam som förlagsredaktör på Carosel Publishing i S:t Petersburg samt som t.f. redaktör för Eremitaget's tidning. Hon har en bakgrund i Viborg, och medverkade där i den guide till stadens arkitektur som producerades 1999. Tilltänkta författare är Prof. Natalja Dushkina (Dokomomo), arkitekt Tapani Mustonen, Petri Neuvonen, Liubov Kudriavtseva, samt fotograf Alexandr Belenky. Rasmus Wærn bidrar med ett förord. Projektet stöds med totalt 13.000 Euro, med rätt till 50% av vinsten efter break-even. Som modell har boken om villa Mairea angivits (Alvar Aalto Foundation 1998). Boken beräknas föreligga under 2009.

Vid årets slut utbetalades xxx.000:- för täckande av nödvändiga kostnader för den fortsatta restaureringen av Viborgbiblioteket beroende på kraftigt reducerade medel från det finska undervisningsministeriet. En del av medlen användes för införskaffande av nytt virke till föreläsningssalens tak, då det som köptes 2005 hade för låg kvalitet.